
Wiadomości Adwokatury 1 września 2023 r. 

Prezes NRA zwraca się do Ministra Cyfryzacji o
wyjaśnienia ws. zawiadomienia ABW o
„nielegalnym wpływie na proces legislacyjny”

Kierując się interesem publicznym, zwracam się do Pana Ministra o wyjaśnienie
opisanej sytuacji, albowiem bardzo duże zaniepokojenie budzi fakt zawiadamiania
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w sytuacji, w której w granicach prawa i w
interesie obywateli podmioty uprawnione biorą udział w legalnym opiniowaniu
projektów ustaw i jednocześnie spotykają się z zawiadomieniem w tej sprawie
organów ścigania – zaznacza adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.
Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego otrzymała zawiadomienie od Ministra
Cyfryzacji o wywieraniu nielegalnego wpływu na proces legislacyjny, obejmujący
rządowy projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z rozwojem e-
administracji.
Wśród głosów krytycznych do tego projektu nowelizacji znalazła się opinia
Naczelnej Rady Adwokackiej, która wystosowała 20 lipca br. stanowisko odnośnie
zmiany ustawy o biegłych rewidentach (art. 39 projektu). 
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysław Rosati, zwrócił się do
Ministra Cyfryzacji o wyjaśnienie, dlaczego złożył zawiadomienie, przypisując
podmiotom biorącym udział w konsultacjach publicznych działania niezgodne z
prawem.
Przypomina także, jaką rolę odgrywają konsultacje publiczne projektów
legislacyjnych w demokratycznym państwie prawnym oraz jakie zastrzeżenia do
rządowego projektu ma Naczelna Rada Adwokacka.

O złożeniu przez Ministra Cyfryzacji zawiadomienia do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego o
wywieraniu nielegalnego wpływu na proces legislacyjny obejmujący rządowy projekt ustawy o
zmianie niektórych ustaw w związku z rozwojem e-administracji poinformowały media, ABW
potwierdziła otrzymanie zawiadomienia.

W piśmie Prezes NRA przypomina opinię NRA do ww. projektu w zakresie dotyczącym zmiany ustawy
o biegłych rewidentach (art. 39 projektu), w której zaznaczono, że proponowane zmiany mogą być
źródłem naruszania tajemnicy adwokackiej, ale także bankowej, ubezpieczeniowej, czy tajemnicy
przedsiębiorstwa i jako takie stanowią zagrożenie interesów przedsiębiorstw, ale również zagrożenie
dla bezpieczeństwa kraju.

(czytaj opinię NRA)

Prezes NRA wskazuje także, że zgodnie z art. 1 Prawa o Adwokaturze, do zadań Adwokatury należy
m.in. współdziałanie w kształtowaniu prawa, dlatego realizując to zadanie, NRA zaopiniowała projekt
legislacyjny.

Adw. Przemysław Rosati podkreśla też, że zakwalifikowanie udziału w procesie legislacyjny jako
nielegalnego wpływu na proces legislacyjny, świadczy to o niezrozumieniu roli, jaką odgrywają
konsultacje publiczne projektów legislacyjnych w demokratycznym państwie prawnym

Konsultacje publiczne są niezwykle ważnym elementem procesu decyzyjnego w demokratycznym
państwie. Umożliwiają społeczeństwu, a także podmiotom niezależnym od władz publicznych lub
politycznych wyrażanie opinii, potrzeb i oczekiwań na temat planowanych lub realizowanych działań
publicznych. Konsultacje publiczne służą także budowaniu zaufania i dialogu między obywatelami a
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władzą. Poprzez konsultacje publiczne, władze mogą lepiej poznać potrzeby i problemy, a także
uzyskać informacje zwrotne na temat akceptacji swoich działań. Naczelna Rada Adwokacka składając
krytyczną opinię, o której mowa na wstępie, działa w celu ochrony prawa do prywatności,
nienaruszalności tajemnic ustawowo chronionych, swobód obywatelskich i swobody prowadzenia
działalności gospodarczej, a także szeroko rozumianych interesów przedsiębiorców i obywateli.

(czytaj pismo do Ministra Cyfryzacji)
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Po interwencji Prezesa NRA: Centrum Kompetencji
i Informatyzacji Sądownictwa wdroży zmiany w
organizacji rozpraw zdalnych

Powiadomienia emailem o opóźnieniu w rozpoczęciu rozprawy zdalnej, zmiany
terminu lub o jej odwołaniu;
Komunikaty o opóźnieniu na planszy przed rozpoczęciem rozprawy zdalnej;
Wirtualna poczekalnia dla uczestników rozprawy online;
Te zmiany będą wdrażane w sądach powszechnych w IV kwartale 2023 r. –
poinformował prezes Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu s. Jacek Saramaga w piśmie
skierowanym do Prezesa NRA adw. Przemysława Rosatiego.
To odpowiedź na interwencję adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA, który 18
lipca 2023 r. przesłał do Prezesów Sądów Apelacyjnych apelem o wprowadzenie
powiadomień o opóźnieniach w rozpoczęciu rozpraw online. 

 

W piśmie z 18 lipca, Prezes NRA wskazał, że powiadomienia powinni otrzymywać uczestnicy
postępowań oraz pełnomocnicy za pośrednictwem poczty elektronicznej z sekretariatów sądowych.

Taka praktyka przyczyni się do usprawnienia prowadzenia postępowań w formie zdalnej oraz
pozytywnego postrzegania tego trybu posiedzeń sądowych przez obywateli.

Niejednokrotnie adwokaci lub aplikanci adwokaccy wraz ze stronami postępowań oczekujący na
wywołanie sprawy nie mają informacji o opóźnieniu lub o planowaniu wywołania sprawy z
opóźnieniem – czytamy w piśmie Prezesa NRA. Dezorganizuje to planowane czynności, niestety
wielokrotnie też wywołując niezrozumienie takiej sytuacji bezpośrednio u stron postępowania.
Przekazanie takich informacji, zwłaszcza stronom postępowania, będzie wpływało na pozytywne i
przyjazne postrzeganie wymiaru sprawiedliwości, a także przyczyni się do usprawnienia jego
funkcjonowania.

(czytaj pismo z 18 lipca br)

Odpowiadając na pismo Prezesa NRA, s. Jacek Saramaga informuje, że Centrum Kompetencji i
Informatyzacji Sądownictwa działające w Sądzie Apelacyjnym we Wrocławiu, właśnie z uwagi na
rosnące zainteresowanie ze strony uczestników postępowaniu udziałem zdalnym, a także mając na
uwadze procedowaną zmianę ustawy – Kodeks postępowania cywilnego, podjęło działania mające na
celu umożliwienie informowania o opóźnieniu lub planowanym późniejszym wywołaniu sprawy.
Dotychczas nie było takiej możliwości, co było podyktowane ograniczeniami natury technologiczno-
organizacyjnymi.

Sąd Apelacyjny we Wrocławiu zamodelował, przetestował i przygotował do udostępnienia dla sądów
powszechnych, modyfikację rozszerzającą integrację systemu wideokonferencyjnego Jitsi z
komponentami systemu Cyfrowej Rejestracji Przebiegu Rozpraw Sądowych.

Dzięki tym działaniom pojawił się mechanizm korekty wyznaczonego terminu rozprawy zdalnej
uwzględniający: zmianę daty, odwołanie rozprawy oraz opóźnienie powstałe w wyniku
przedłużającego się wcześniejszego posiedzenia.
Nowa funkcjonalność umożliwia ustawienie opóźnienia do 120 min. z jednoczesnym przesłaniem
komunikatu informacyjnego do stron postępowania za pośrednictwem poczty elektronicznej.
Warunkiem koniecznym jest oczywiście podanie adresu mailowego do sekretariatu wydziału
organizującego rozprawę.
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Dodatkowo w przypadku takiego przesunięcia rozprawy wynikającego z opóźnienia, pojawi się
stosowny komunikat na planszy początkowej przed uwierzytelnieniem uczestnika.

Wśród innych funkcjonalności wprowadzanych w ramach modyfikacji systemu, uruchomiona zostanie
wirtualna poczekalnia, do której trafią wszystkie osoby oczekujące na rozprawę zdalną. Jest to
miejsce, gdzie nastąpi dodatkowa weryfikacja uczestników postępowania przed ich skierowaniem do
właściwej rozprawy (pierwszy etap sprawdzenia tożsamości odbędzie się na tzw. portalu weryfikacji).
Proces przechodzenia pomiędzy poczekalnią a rozprawą jest w pełni zautomatyzowany dla
wszystkich uczestników przy jednoczesnym zachowaniu możliwości samodzielnego opuszczenia
spotkania, powtórnego dołączenia do poczekalni oraz zachowania kontroli nad mikrofonem i kamerą.

Powyżej opisane zmiany będą wdrażane w sądach w IV kwartale 2023 r.

Modyfikacja jest dostępna jedynie dla sądów korzystających z platformy Jitsi (rozwiązanie
dostarczone przez Ministerstwo Sprawiedliwości).

Z uwagi na ograniczenia licencyjno-technologiczne nie została ona wdrożona w przypadku, gdy sądy
korzystają z komercyjnych dostawców platform wideokonferencyjnych.
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102. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

102. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 30 sierpnia w
formie zdalnej. 
Prezydium omówiło i przyjęło porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA, które
odbędzie się 8 i 9 września. 
Omówiono też sprawę organizacji pracy Prezydium NRA w sprawach bieżących.
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Adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy bieżące.

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej poinformował o przebiegu ślubowań adwokackich w Wałbrzychu,
Opolu i Zielonej Górze, w których wziął udział. Podziękował dziekanom izb za przygotowanie tych
uroczystości w godnej oprawie.

Prezes NRA poinformował, że zwrócił się 28 sierpnia do Ministra Cyfryzacji o wyjaśnienia dotyczące
medialnych doniesień o jego wypowiedzi, że złożył zawiadomienie do Agencji Bezpieczeństwa
Wewnętrznego o wywieraniu nielegalnego wpływu na proces legislacyjny, obejmujący rządowy
projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z rozwojem e-administracji.  

Wśród głosów krytycznych do tego projektu nowelizacji znalazła się opinia Naczelnej Rady
Adwokackiej, która wystosowała 20 lipca br. stanowisko odnośnie zmiany ustawy o biegłych
rewidentach (art. 39 projektu).

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej poinformował także o wyjaśnieniach otrzymanych od Ministra
Cyfryzacji. W przesłanej odpowiedzi Minister Cyfryzacji wyjaśnił, że jego wypowiedź była
nieautoryzowana i przeinaczona, a jego zawiadomienie do ABW nie dotyczyło działań NRA.

(link do informacji)

Prezes NRA przypomniał, ze w mijającym tygodniu Naczelna Rada Adwokacka zawarła umowę o
współpracy z Pracodawcami RP. Umowę w imieniu NRA podpisał adw. Przemysław Rosati, ze strony
Pracodawców dokument sygnował prezes Rafał Dutkiewicz. Współpraca będzie dotyczyć inicjatyw w
zakresie działalności eksperckiej, szkoleniowej oraz doradczej.

(czytaj więcej)

Prezes zreferował odpowiedź na interwencję, którą podjął 18 lipca 2023 r. przesyłając do Prezesów
Sądów Apelacyjnych apel o wprowadzenie powiadomień o opóźnieniach w rozpoczęciu rozpraw
online. Prezes Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu s. Jacek Saramaga poinformował, że w IV kwartale
2023 r. w sądach powszechnych zostaną wprowadzone zmiany: powiadomienia emailem o
opóźnieniu w rozpoczęciu rozprawy zdalnej, zmiany terminu lub o jej odwołaniu; komunikaty o
opóźnieniu na planszy przed rozpoczęciem rozprawy zdalnej; wirtualna poczekalnia dla uczestników
rozprawy online.

(czytaj więcej)

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA i opiekun stowarzyszenia ELSA Poland z ramienia NRA,
poinformował o zmianie prezesa tego stowarzyszenia studentów prawa, którym został Sebastian
Kowalski. Zreferował spotkanie z ustępującą prezes Katarzyną Kasińską oraz nowym prezesem.

Relacja na stronie adwokatura.pl

(link do relacji)

Adw. Grohman zreferował też stan przygotowań do posiedzenia Standing Committee CCBE w
Warszawie.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury i adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD,
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zreferowali sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego.

Prezydium omówiło stan wykonania budżetu NRA oraz przewidywany w roku 2024 udział
poszczególnych Izb Adwokackich w pokrywaniu wydatków budżetowych Naczelnej Rady Adwokackiej
w formie składek tworzących Fundusz Administracyjny.

Omówiono też sprawę organizacji pracy Prezydium NRA w sprawach bieżących.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe.

Prezydium omówiło i przyjęło porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA, które odbędzie się 8 i 9
września.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe, Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski,
prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej.
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NRA zawarła umowę o współpracy z Pracodawcami
RP

Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, podpisał w imieniu
NRA umowę o współpracy z Pracodawcami RP. 
Ze strony Pracodawców dokument sygnował prezes Rafał Dutkiewicz.
Współpraca będzie dotyczyć inicjatyw w zakresie działalności eksperckiej,
szkoleniowej oraz doradczej.
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NRA oraz Pracodawcy RP będą organizować wspólne konferencje, seminaria i szkolenia, zwłaszcza do
adwokatów i aplikantów adwokackich oraz przedsiębiorców zrzeszonych w Pracodawcach RP.
Strony zobowiązują się także do wzajemnego wparcia eksperckiego, realizacji projektów badawczych
i udzielania patronatów do wydarzeń.

Przypomnijmy, że NRA już wcześniej zawarła porozumienie o współpracę z organizacją Pracodawcy
Rzeczypospolitej Polskiej w celu udzielania wsparcia przybywającym do Polski obywatelom Ukrainy w
zakresie pomocy prawnej, legalizacji dokumentów i zatrudnienia oraz organizacji ich pobytu w
naszym kraju.

Porozumienie zostało zawarte 24 lutego 2022 r. w obliczu agresji militarnej na Ukrainę i jest wyrazem
solidarności z Narodem Ukraińskim i trwało do grudnia 2022r.

 

zdjęcia: Ruslan Basyrov (Pracodawcy RP)
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ELSA Poland – spotkanie z ustępującym oraz
nowym prezesem Stowarzyszenia

Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa - ELSA Poland ma nowego prezesa,
został nim Sebastian Kowalski. 
W poniedziałek, 28 sierpnia 2023 roku odbyło się doroczne spotkanie
przedstawicieli ELSA Poland z adwokatem Bartoszem Grohmanem, wiceprezesem
NRA i opiekunem Stowarzyszenia z ramienia Naczelnej Rady Adwokackiej. 
ELSA Poland była reprezentowana przez ustępującego Prezesa Katarzynę Kasińską
oraz nowego prezesa Sebastiana Kowalskiego.

 

Tradycyjnym celem spotkania było omówienie płaszczyzn współpracy NRA i ELSA Poland. Naczelna
Rada Adwokacka już od wielu lat, jako Partner Naukowy Stowarzyszenia, wspiera je w wielu
podejmowanych inicjatywach. Uczestnicy spotkania omówili dotychczasowe przedsięwzięcia oraz
Kalendarz Projektów na 2023/2024.

Liczba zadań podejmowanych przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland jest
imponująca. Projekty Stowarzyszenia nieustannie ewoluują i wzbogacają się o nowe pomysły.

W tym roku ELSA zamierza ponownie zrealizować m.in.:

Ogólnopolski Moot Copurt z prawa i procedury cywilnej „Civilis” (to ubiegłoroczny projekt
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ELSY, który powstał przy wsparciu NRA),
Ogólnopolski Konkurs z prawa gospodarczego „Spotkanie z klientem”,
III Ogólnopolska Konferencja Prawa Rynku Kapitałowego,
liczne ogólnopolskie konferencje naukowe,
Monografia ELSA Poland, Akademia Praktykanta i Dni Otwarte dające studentom możliwość
zapoznania się z działalnością danego partnera i Targi Praktyk.

Nie zabraknie też najważniejszej z adwokackiego punktu widzenia imprezy, jaką jest Ogólnopolski
Konkurs Krasomówczy im. Adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, od lat objęty patronatem NRA, a którego
tegoroczna edycja zakończona Finałem w Poznaniu okazała się spektakularnym sukcesem.

ELSA Poland dba o rozwój akademicki studentów, przekazując im dużo wiedzy teoretycznej podczas
najróżniejszych imprez i konferencji, a Naczelna Rada Adwokacka od lat ją w tym wspiera.

ELSA jako partner Naczelnej Rady Adwokackiej promuje Adwokaturę Polską wśród studentów prawa
w Polsce i wspomaga absolwentów prawa w wyborach ścieżki zawodowej po ukończonych studiach.

Warto wspomnieć, że tegoroczna Edycja Badania „Studenci Prawa w Polsce” przyniosła Adwokaturze
Polskiej ogromne wyróżnienie, albowiem „Adwokat” został wskazany przez respondentów, jako
najbardziej pożądany zawód prawniczy.

Adwokat Bartosz Grohman podziękował serdecznie Kasi Kasińskiej za rok efektywnej i bardzo
intensywnej współpracy. Życzył jej dalszych sukcesów prawniczych, a zarazem powitał Sebastiana
Kowalskiego i zapowiedział wspólne liczne inicjatywy pomiędzy ELSA Poland i NRA.

Spotkanie zakończyło tradycyjne zdjęcie adwokata Grohmana z ustępującym prezesem ELSA i
nowym prezesem na tle słynnego „bluszczu”, co stało się już wspólną tradycją ELSY Poland i NRA.
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5. rocznica śmierci adw. Czesława Jaworskiego
1 września mija 5. rocznica śmierci adw. Czesława Jaworskiego, redaktora naczelnego
„Palestry”, byłego Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, jednego z największych
autorytetów w środowisku adwokackim. 

Adw. Czesław Jaworski urodził się w 1934 roku w Warszawie. W latach 1952-1956 studiował prawo na
Uniwersytecie Warszawskim. Aplikację adwokacką odbywał w Olsztynie, na listę adwokatów został
wpisany w roku 1960. Już w cztery lata po egzaminie adwokackim powierzono mu funkcję zastępcy
rzecznika dyscyplinarnego NRA. Później pełnił obowiązki m.in. sekretarza i wicedziekana ORA w
Warszawie, a także wiceprezesa NRA. W roku 1995 Krajowy Zjazd Adwokatury wybrał adw. Czesława
Jaworskiego na prezesa NRA. Stanowisko to pełnił przez dwie kadencje - do roku 2001 r.

Niemalże od początku swojej kariery adwokackiej mecenas Jaworski był związany z pismem
„Palestra”. Już w roku 1970 został członkiem kolegium redakcyjnego, a w roku 1990 redaktorem
naczelnym pisma. Dwa lata później zrezygnował z kierowania „Palestrą” z powodu objęcia funkcji
wiceprezesa NRA. Redaktorem naczelnym został ponownie w roku 2010, po tragicznej śmierci
ówczesnego redaktora naczelnego – adw. Stanisława Mikke, który zginął w katastrofie smoleńskiej.
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W karierze zawodowej adw. Jaworskiego nie brakowało spraw spektakularnych, zawiłych i niezwykle
interesujących. W latach 60-tych prowadził wiele spraw gospodarczych m.in. był obrońcą kilku
oskarżonych w głośnej aferze mięsnej. Później, w latach 90-tych reprezentował klientów związanych
z aferą FOZZ, ART-B czy aferą alkoholową. Był obrońcą w procesach politycznych okresu PRL. Bronił
m.in. działaczy NSZZ „Solidarność” – Tadeusza Jedynaka czy Bogdana Lisa. Występował w wielu
procesach przed sądami wojskowymi, był też obrońcą księdza Kazimierza Jancarza z Nowej Huty. Pan
Mecenas prowadził również sprawy związane ze służbami specjalnymi i z oskarżeniami o kłamstwa
lustracyjne.

Mecenas Jaworski trzykrotnie wchodził w skład Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego. W roku 2007
został odznaczony Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym, zaś w 2009 roku Krzyżem
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Mecenas Czesław Jaworski cieszył się w środowisku adwokackim wielkim szacunkiem i uznaniem.
Opanowany, wierny zasadom, życzliwy, pełen kultury, dla każdego zawsze znajdował czas – tak Go
zapamiętamy. Dobrą opinią cieszył się nie tylko w Adwokaturze. Jeden z dzienników na wieść, że
mec. Jaworski będzie obrońcą w głośnym procesie skomentował: „Pana X będzie reprezentował
adwokat najlepszy z najlepszych”.

Do ostatnich dni aktywny samorządowo, z troską i zaangażowaniem kierował "Palestrą".
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84. rocznica wybuchu II wojny światowej
Dziś mijają 84 lata od wybuchu II wojny światowej, w której życie straciło ponad 50 mln
ludzi, w tym około 6 mln Polaków. Okupanci niemieccy i sowieccy wymordowali około 60%
adwokatów i ponad 90% aplikantów adwokackich, co stanowiło najwyższy odsetek wśród
grup inteligencji polskiej.

Adwokaci polscy odegrali ważną rolę w tym czasie. Walczyli na frontach, byli osobistościami Państwa
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Podziemnego, działaczami rządu emigracyjnego, żołnierzami Armii Krajowej, brali udział w Powstaniu
Warszawskim. Ginęli w Palmirach, w Katyniu i innych miejscach masowych mordów na Wschodzie, w
obozach koncentracyjnych i gettach. 

Po rozwiązaniu Naczelnej Rady Adwokackiej i wprowadzeniu zarządów komisarycznych w radach
okręgowych, adwokaci polscy zorganizowali – wzorem podziemnego państwa – tajny samorząd
adwokacki: Tajną Naczelną Radę Adwokacką oraz tajne rady adwokackie w Warszawie,
Krakowie–Katowicach, Lublinie, Lwowie, Radomiu. Działali w nim m.in. Bolesław Bielawski (prezes
Tajnej NRA), Leon Nowodworski, Jan Peszyński, Bohdan Suligowski i Witold Bayer. Adwokaci tworzyli
też struktury Polskiego Państwa Podziemnego. Pierwszym Delegatem Rządu na Kraj był adwokat i
przedwojenny prezydent Poznania Cyryl Ratajski. Władysław Raczkiewicz (przed I wojną światową
adwokat w Mińsku Białoruskim) został prezydentem RP. Adwokat Stanisław Szurlej w latach
1939–1944 pełnił obowiązki szefa polskiego sądownictwa wojskowego oraz Naczelnego Prokuratora
Wojskowego.

Mimo nacisków i prześladowań, adwokaci polskiego pochodzenia nie godzili się na wykreślanie przez
okupanta niemieckiego z list adwokackich kolegów adwokatów pochodzenia żydowskiego. Taką
postawą wykazało się „14 sprawiedliwych” - działaczy samorządu adwokackiego w Warszawie, którzy
kategorycznie sprzeciwili się wykreśleniu z listy żydowskich adwokatów. Sami zostali za to skreśleni z
listy. Równie piękną kartę w historii zapisał dziekan lubelskiej Rady Adwokackiej - Stanisław
Kalinowski, który na żądanie Niemców wskazania adwokatów o pochodzeniu żydowskim przekazał im
karteczkę z jednym nazwiskiem – swoim. 

Spośród adwokatów izby warszawskiej zginęło ok. 720 adwokatów i aplikantów adwokackich, czyli
ok. 1/3 stanu sprzed września 1939 r. W izbie katowickiej wojny nie przeżyło 188 adwokatów, co
stanowiło przeszło 2/3 jej stanu liczebnego sprzed wojny. Najgorzej było w izbach lwowskiej i
krakowskiej, gdzie znaczną liczbę stanowili adwokaci wyznania mojżeszowego. Brak dokładnych
danych, ale z pewnością odsetek tych, którzy nie przeżyli wojny w izbie lwowskiej wynosił ponad 70%
sprzed 1939 r.

Adwokatura Polska pamięta i oddaje hołd wszystkim, którzy walczyli i zginęli za Ojczyznę.

Więcej informacji o udziale adwokatów polskich w II wojnie światowej znajduje się na stronie
wirtualnego muzeum Adwokatury

(przejdź do strony Muzeum)
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http://www.adwokatura.pl/muzeum-adwokatury/#nra_03_II_wojna_swiatowa


XII Ogólnopolski Adwokacki Rajd Nordic Walking
2023

XII Ogólnopolski Adwokacki Rajd Nordic Walking 2023 odbędzie się w dniach 21 -
23 września w Kołobrzegu.
Rozpoczęły się zapisy, które potrwają do 15 września. 
Naczelna Rada Adwokacka jest partnerem wydarzenia.
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Na Rajd zapraszają Komisja Integracji Środowiskowej Szczecińskiej Izby Adwokackiej razem z
dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie adw. Piotrem Dobrołowiczem, Komisja
Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA wraz z przewodniczącym adw. Stanisławem
Estreichem.

Organizatorzy przewidzieli, jak co roku, szereg atrakcji oraz szkolenie zawodowe.

Wśród wykładowców będzie p. Ewa Ruszkiewicz, dziennikarka z dwudziestoletnim doświadczeniem w
pracy w mediach ogólnopolskich (Super Express, TVN CNBC Biznes, Życie, Przegląd). Z wykształcenia
filolożka polska. Autorka bajek dla dzieci, producentka audiobooków, właścicielka wydawnictwa.
Autorka bajki "Leśne sprawy Misia Adwokata". 

Zapisy już ruszyły i potrwają do 15 września.

Liczba miejsc ograniczona. 

Zapisy poprzez formularz:

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

(pobierz program)

(informacje o warunkach uczestnictwa)

 

Serdecznie zapraszamy!
Komisja Integracji Środowiskowej Szczecińskiej Izby Adwokackiej
Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA
Adw. Agnieszka Aleksandruk-Dutkiewicz
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-formularz-zgloszenie-kolobrzeg-2023-37898.doc
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/big_file-2023-rajd-adwokaci-str-2-37901.jpg
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/big_file-2023-rajd-adwokaci-str-3-37902.jpg
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XV Bieszczadzki Rajd 5-8 października w
Polańczyku

XV Bieszczadzki Rajd połączony ze szkoleniem  odbędzie się w dniach 5 - 8
października 2023 r. w Hotelu „Skalny” w Polańczyku.
Organizatorami są Okręgowa Rada Adwokacka w Rzeszowie oraz Komisja Integracji
Środowiskowej, Sportu i Turystyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.
Naczelna Rada Adwokacka jest partnerem wydarzenia.

W programie spotkania zwiedzanie z przewodnikiem Wysokich Bieszczad, przeazd kolejką
wąskotorową na trasie Cisna – Balnica – Cisna, dla chętnych będzie możliwość zdobycia wieży
widokowej na Jelenim Skoku lub relaksu w „Siekierezadzie”.

Trasy rowerowe tegorocznego rajdu będą przebiegać malowniczymi drogami i ścieżkami leśnymi w
okolicach doliny Sanu na planowanej trasie Olchowiec – Tworylne – Chmiel – Smolnik oraz kolejnego
dnia Balnica – Solinka – Liszna – Przysłup.

Motocykliści jak zawsze przemierzać będą wspaniałe trasy Bieszczadów, szukając urokliwych miejsc
na trasie Bieszczadzka Motocyklowa Enigma. 

W tym roku organizatorzy zaplanowali również zajęcia z JOGI, gdzie będziemy wykonywać Powitanie
Słońca spoglądając na Zalew Soliński

W programie również szkolenie w ramach doskonalenia zawodowego i spotkania integracyjne.

(pobierz program)

Szczegółowe informacje znajdą Państwo na stronie www.ora.rzeszow.pl (bezpośredni link do
informacji)

Rajd Rowerowy „Twierdza Przemyśl"
Rajd Rowerowy „Twierdza Przemyśl 2023” odbył się 24-27 sierpnia w Przemyślu.
Organizatorem wydarzenia był Klub Rowerowy Adwokatury Polskiej pod
patronatem Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie.
W Rajdzie wzięli udział adwokaci i aplikanci adwokaccy z różnych zakątków Polski,
m.in. Sopotu, Olsztyna, Zamościa, Tarnobrzega, Biłgoraja i Rzeszowa.

Pierwszego dnia Rajdu uczestnicy w godzinach popołudniowych wyruszyli na trasę do zamku w
Krasiczynie. Trasa nie została poprowadzona drogą asfaltową, a uczestnicy pokonać musieli
kilkukilometrowy odcinek leśny obfitujący w głębokie błoto, wysokie trawy i powalone drzewa.

Drugiego dnia Rajdu, uczestnicy wyruszyli na 35 km trasę, aby odkrywać forty północne Twierdzy
Przemyśl. W godzinach popołudniowych, uczestnicy wraz z przewodnikiem lokalnego oddziału PTTK
zwiedzili miasto Przemyśl oraz jeden z bunkrów linii Mołotowa.
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-rajd-bieszczadzki-polanczyk-2023-program-12-37907.doc
http://www.ora.rzeszow.pl/xv-bieszczadzki-rajd-5-8-pazdziernika-2023-r-w-polanczyku-brak-wolnych-miejsc/2023/08/02
http://www.ora.rzeszow.pl/xv-bieszczadzki-rajd-5-8-pazdziernika-2023-r-w-polanczyku-brak-wolnych-miejsc/2023/08/02


Trzeci dzień Rajdu przed uczestnikami stanęło wyzwanie pokonania południowej Trasy Fortecznej o
długości 55 km i niemal 700 m przewyższenia. Pierwsze 3 forty zwiedzone zostały pod opieką
przewodnika. Natomiast pozostałe, uczestnicy odkrywali samodzielnie.

Kolejny Rajd odbędzie się we wrześniu – Jura 2023’.

Z koleżeńskim pozdrowieniem

Komandor Rajdu

Adwokat Adam Hein
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.
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28 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły do spraw
Odznaczeń, spotkanie poświęcone było Wielkiej Odznace Adwokatura Zasłużonym.

28 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej podpisał
umowę o współpracy z Pracodawcami RP. Ze strony Pracodawców dokument sygnował prezes Rafał
Dutkiewicz. Współpraca będzie dotyczyć inicjatyw w zakresie działalności eksperckiej, szkoleniowej
oraz doradczej.

28 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu z przewodniczącą
Komisji Edukacji Prawnej przy NRA adw. Marią Janik.

28 sierpnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA spotkał się z przedstawicielami Europejskiego
Stowarzyszenia Studentów Prawa ELSA Poland. ELSA Poland była reprezentowana przez ustępującą
Prezes Katarzynę Kasińską oraz nowego prezesa Sebastiana Kowalskiego.

30 sierpnia, odbyło się 102. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)

31 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA,
wzięli udział w uroczystości ślubowania adwokackiego Pomorskiej Izby Adwokackiej.

31 sierpnia, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie
adwokackiej w Płocku.
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